УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ С.А. Ковригин
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 45 дата 19.11.2015 г.
Присутствовали:
	Ковригин С.А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Бекишева А.В.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации

	Зеленцова У. О.
	-
	начальник правового управления администрации

	Урлапов А. А.
	-
	начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Кудинов В. С.
	-
	директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л. П.

	-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Решетниковой Е. Г. - о заключении договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. 1 Мая, 20, с кадастровым номером 74:38:0000000:9, площадью 1951,0 кв. м., для производственных целей.
Принято решение: отказать на основании п. 24 ст. 39.16 ЗК РФ (границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»).

2. Заявление Лисовой С. В., Фархутдиновой Л. В.  - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Еловая, 46 б,  с кадастровым номером 74:38:0104006:2, площадью 481,0 кв. м., для эксплуатации летних домов.
Принято решение: отказать на основании п. 19 ст. 39.16 ЗК РФ (предоставление земельного участка на заявленном виде прав не допускается).

Земельные участки, отнесенные к землям, ограниченным в обороте (в пределах особо охраняемых территорий), а также расположенных  в пределах береговой полосы, не предоставляются в частную собственность - ст. 27 ЗК РФ.
3. Заявление Пановой Е. В. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Спортивная, 1, с кадастровым номером 74:38:0135031:225, площадью 935, 0  кв. м., для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение:  предоставить земельный участок в собственность за плату                                  для индивидуального жилищного строительства на основании п.п. 6  п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.
4. Заявление Семенова А. В. - о заключении договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Суворова, 25, с кадастровым номером  74:38:0127001:1, площадью 247,0 кв. м., сроком на 5 лет для производственных целей.
Принято решение:  отказать на основании п. 2 ст. 39.16 ЗК РФ (указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования).
5. Заявление Гордюшкиной Л. М. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, напротив дома № 136 по ул. Куйбышева, для размещения металлического гаража (6*4).
Принято решение: отказать на основании п. 14 ст. 39.16 ЗК РФ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка), а также на основании постановления главы города Чебаркуля от 19 ноября 2002 г. № 1051 «Об утверждении положения «О ликвидации металлических гаражей на территории муниципального образования «город Чебаркуль».
6. Заявление Коклиной Л. И. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 4 б, гараж № 2, площадью 21,0 кв. м., для коммунального обслуживания (для эксплуатации капитального гаража).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату                                  для коммунального обслуживания (для эксплуатации капитального гаража) на основании                        п.п. 6  п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ после приведения в соответствие адреса земельного участка с объектом недвижимого имущества (гараж).
7. Заявление ООО «АЭС Инвест» - об утверждении схемы и предварительном согласовании предоставления в аренду земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль,                     в 12 м севернее жилого дома № 31 по ул. Заря, площадью 369,0 кв. м., под размещение КТПН и электросети 10 кВ.
Принято решение: отказать на основании пп. 2 п. 8 ст. 39.15 ЗК РФ (земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпункте  4 ст. 39.16 ЗК РФ).
Примечание:  после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Согласовано:
	Начальник Управления муниципальной

собственности администрации
	А.В. Бекишева
«____»_______2015 г.

	Начальник правового управления
администрации

	У. О. Зеленцова

«____»_______2015 г.

	Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа
отсутствовал
	С. М. Старостин

«____»_______2015 г.

	Начальник отдела земельных отношений

Управления муниципальной собственности

Администрации

	А. А. Урлапов «____»_______2015 г.

	Директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»    отсутствовал
	В. С. Кудинов

«____»_______2015 г.

	Начальника отдела охраны окружающей среды
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации
	Л. П. Куракина
«____»_______2015 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации

	А. В. Шаландин
«____»_______2015 г.

	Председатель комитета архитектуры, градостроительства
и землепользования администрации

	С. В. Шацкий

«____»_______2015 г.

	Секретарь комиссии
	Н. С. Аксенова

«____»_______2015 г.